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Finans Norges innspill til Stortingets utdannings- og 
forskningskomités behandling av statsbudsjettet for 2022 

Finans Norge ber Stortingets utdannings- og forskningskomité prioritere å legge til 
rette for en moderne kompetansepolitikk ved å:   
 

• Sørge for at vi styrker kompetanse på bærekraft og spesialkompetanse på 
klimarisiko ved å integrere dette inn i alle relevante utdanningsløp og 
stimulere til økt forskning på området.  

• Styrke kompetanse på teknologi og IT. Øke antall studieplasser i teknologifag, 
ta inn digital kompetanse og forståelse i alle fag og etablere krav om bruk av 
digitale verktøy og metoder i undervisningen.  

• Gjennomføre konkrete tiltak for å bedre mulighetene for kompetanseutvikling 
i arbeidslivet, ved å tilby et mer fleksibelt og digitalt utdanningstilbud som 
gjøres modulbasert, samt mer fleksible finansieringsordninger.  

 
Hvilken kompetanse som behøves og hvordan vi bygger kompetanse er i endring. 
Stadig kompetansepåfyll i arbeidslivet og livslang læring blir viktigere. Digitalisering 
og grønn omstilling stiller nye kompetansekrav både i arbeidslivet og i folks hverdag.   
 
Finans Norges medlemsundersøkelse i 2021 om finansnæringens behov for 
kompetanse og arbeidskraft viser at majoriteten av finansbedriftene har et utdekket 
kompetansebehov. Bedriftene har i dag et større udekket kompetansebehov enn ved 
forrige måling i 2019. Hele 9 av 10 bedrifter trenger mer kompetanse innenfor 
bærekraft og klimarisiko. Undersøkelsen viser videre at kompetansebehovet også er 
stort innen teknologi og IT, samt forretningsutvikling og risiko og etterlevelse.  
 
Høyere utdanning må i større grad reflektere faktiske behov i arbeidslivet, noe som 
krever tettere samarbeid mellom arbeidsliv, utdanningsinstitusjoner og 
myndigheter.  
 
Om Finans Norge og finansnæringen 
  
Finans Norge er nærings- og arbeidsgiverorganisasjon for finansnæringen i Norge. 
Vi representerer rundt 240 bedrifter innen bank, forsikring og annen 
finansvirksomhet, med omtrent 50 000 ansatte. 
 
Finansnæringen står i frontlinjen av digitaliseringen av forretning og arbeidsliv, og 
jobber derfor kontinuerlig for å utvikle og omstille egne ansatte til en ny digital 
hverdag. Finansnæringen spiller også en nøkkelrolle i det grønne skiftet. 
Finansnæringen er en stor og viktig næring for Norge, både målt i verdiskapning, 
arbeidsplasser og forvaltningskapital. Finansnæringen representerer 2 prosent av 
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sysselsettingen og 6 prosent av verdiskapningen i Fastlands-Norge. 
Finansnæringens erfaringer gjør oss til en viktig bidragsyter i arbeidet med å sikre at 
vi utdanner kandidater som møter arbeidslivets fremtidige kompetansebehov. 
 
 
 
 


